
LISTA DAS CHEFIAS E COORDENADORES DO CCAE  

 

 

 COORDENAÇÃO/ CHEFIA NOME  E-MAIL 

1. Diretora do Centro Maria Angeluce Soares Perônico Barbotin angeluce@ccae.ufpb.br 

2. Vice-diretor do Centro Erivaldo Pereira do Nascimento erivaldo@ccae.ufpb.br 

3. Chefe/Sub-Chefe do DCX Augusto César Montalvão 

Rodrigo de Almeida Vilar de Miranda 

augusto@dce.ufpb.br 

rodrigovilar@dcx.ufpb.br 

4. Chefe/Sub-Chefe do DCS Marco Aurelio Paz Tella 

Luziana Marques da Fonseca Silva 

marcoaureliopaz@hotmail.com 

luzianas@gmail.com 

5. Chefe/Sub-Chefe do DCSA Isabelle Carlos Campos Rezende 

Manoel Heleno Gomes da Silva 
isabelle_1236@hotmail.com 

manoelheleno@ccae.ufpb.br 

6. Chefe/Sub-Chefe do DDesign Marivaldo Wagner Sousa Silva 

Kleber da Silva Barros 

eme_dablio@yahoo.com.br 

klerros@gmail.com 

7. Chefe/Sub-Chefe do DED Evelyn Fernandes Azevedo Faheina 

Maria Valdenice Resende Soares 
evelynfaheina@ccae.ufpb.b 

valdenicejp@hotmail.com 

8. Chefe/Sub-Chefe do DEMA Joel Silva dos Santos 

Nadjacleia Vilar Almeida 

joelgrafia.santos@gmail.com 

nadjacleia@ccae.ufpb.br 

9. Chefe/Sub-Chefe do DL Sílvio Luís da Silva 

Fábio Pessoa da Silva 

silviodasilva@uol.com.br 

professorfabiopessoa@hotmail.com 

10. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) de 

Administração 

Márcia Maria de Medeiros Travassos Saeger 

Thales Batista De Lima 

marciatsaeger@yahoo.com.br 

thalesufpb@gmail.com 

11. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) de 

Antropologia 

Kelly Emanuelly de Oliveira 

Alessa Cristina Pereira de Souza 

mensagenskelly@gmail.com 

alessacps@hotmail.com 



12. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) de 

Contábeis 

José Jassuipe da Silva Morais 

Dimmitre Morant Vieira Gonçalves Pereira 
jassuipe@hotmail.com 

dimmitre@ccae.ufpb.br 

13. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) de 

Design 

Angélica De Souza Galdino Acioly 

Luciene Lehmkuhl 

angelica@ccae.ufpb.br 

lucilehmkuhl@hotmail.com 

14. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) de 

Ecologia 

Évio Eduardo Chaves de Melo 

Williame Farias Ribeiro 

evioeduardo@gmail.com 

wl.jampa@gmail.com 

15. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) de 

LCC 

Pasqueline Dantas Scaico 

Alexandre Scaico 
pasqueline@dcx.ufpb.br 

alexandre@ccae.ufpb.br 

16. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) de 

Letras 

Moama Lorena de Lacerda Marques 

Luana Francisleyde Pessoa de Farias 

moamalorena@hotmail.com 

luana@ccae.ufpb.br 

17. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) de 

Letras Espanhol EAD 

Ruth Marcela Bown Cuello 

Luciane Alves Santos 

rmbown@hotmail.com 

luciane45@gmail.com 

18. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) de 

Letras Inglês EAD 

Sandra Maria Araújo Dias 

Juliene Paiva de Araújo Osias 

sandra@ccae.ufpb.br 

julieneosias@gmail.com 

19. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) de 

Matemática 

Claudilene Gomes da Costa 

 Agnes Liliane Lima Soares 

claudilene@dcx.ufpb.br 

agnes@dcx.ufpb.br 

20. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) de 

Pedagogia 

Aline Cleide Batista 

Joel Araújo Queiroz 
alinecleide@yahoo.com.br 

joel_queiroz@yahoo.com.br 

21. Coordenador(a)/Vice-Coordenador (a) de 

Secretariado Executivo 

Cibelle da Silva Santiago 

Joseilme Fernandes Gouveia 
santiago.cibelle@gmail.com 

joseilme@dce.ufpb.br 



22. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) de SI Juliana de Albuquerque Gonçalves Saraiva 

José Adson Oliveira Guedes da Cunha 

julianajags@dcx.ufpb.br 

adson@dcx.ufpb.br 

23. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) da 

PPGEMA 

 

Frederico Gustavo Rodrigues França 

Rafael Luis Galdini Raimundo 

 
fredericogrf@gmail.com 

rafael.raimundo@ccae.ufpb.br 

24. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) da 

Pós de Antropologia 

 

Alexandra Barbosa da Silva 

 

alexandrabar01@gmail.com 

25. Coordenador(a)/Vice-Coordenador(a) do 

ProfLetras 

Laurênia Souto Sales 

Marineuma de Oliveira Costa Cavalcanti 

laureniasouto@gmail.com 

marineumaoliveira@gmail.com 

26 Assessor de Graduação Antônio Manoel Elíbio Júnior tonyelibio@hotmail.com 

27 Assessor de Pesquisa José Jassuípe da Silva Morais jassuipe@hotmail.com 

28 Assessor de Extensão Jocélio Coutinho de Oliveira jocelio@ccae.ufpb.br 

 

 

 


